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Pomnik I.J. Paderewskiego. Park „Dębinka”, 
listopad 2020 r.

Zatoka autobusowa w Łochowie. Listopad 2020 r.

Budowa drogi w Jasiorówce. 
Listopad 2020 r.

102. Rocznica Odzyskania Niepodległości

11 Listopada 2020r.

Burmistrz Łochowa

Szanowni Państwo,

 Cztery pokolenia Polaków, żyjąc pod zaborami przez 123 

lata,  walczyły o wolność i narodową tożsamość. 11 listopada 1918 

roku odrodziło się Państwo Polskie, jednak historia nie kończy się         

w momencie odzyskania niepodległości, ona tworzy się codziennie. 

Dziś, każdy swój czyn poświęcamy przyszłości Naszej Ojczyzny. 

 Z okazji Święta Niepodległości życzę, aby dla każdego z nas, 

Polska była miejscem szczególnym dla którego warto żyć                  

i pracować. Bądźcie dumni i radośni w to wyjątkowe Polskie 

Święto.

 Miłego świętowania!

ZMIANA STAWEK ZA ODPADY W 2021 ROKU 

 Od nowego roku będą obowią-
zywały nowe stawki za odpady komunalne.  
 Na przestrzeni lat znacznie wzrosły 
ilości wytwarzanych, odbieranych i zagospo-
darowywanych odpadów komunalnych.        
W Gminie Łochów, licząc od 2015 roku to        
o ponad tysiąc ton więcej.
 W 2021 roku odpady z naszych 
posesji będzie odbierała firma MPK z Ostrołęki 
(ta sama, która odbiera odpady w bieżącym 
roku). Pomimo, iż złożyła ofertę korzystniejszą 
niż konkurencja (do przetargu przystąpiły dwa 
podmioty), to i tak zaoferowała cenę wyższą 
niż w 2020 r.  
 Na skutek zmiany przepisów, od 
2020 roku rozliczamy się z firmą za każdą tonę 
odebranych odpadów, zatem ponoszone 
koszty są bezpośrednio związane z ilością 
oraz jakością wytwarzanych na terenie gminy 
Łochów odpadów.  
 28 października po długiej dyskusji, 

podczas której rozpatrywano różne warianty 
i możliwości Rada Miejska podjęła uchwałę    
w sprawie wysokości opłat za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi na 2021 rok. 
 Od nowego roku za śmieci zapłacimy 
miesięcznie 30,00 zł od osoby. Jednocześnie 
dla osób deklarujących kompostowanie 
bioodpadów utrzymano zniżkę w wysokości 
4,00 zł od osoby miesięcznie oraz  3,00 zł od 
osoby miesięcznie dla posiadaczy Karty 
Dużej Rodziny. 
 Podmioty gospodarcze oraz insty-
tucje zapłacą za każdy worek, w zależności od 
pojemności: 18,19 zł (120 l), 36,38 zł (240 l), 
54,57 zł (360 l), 166,74 zł (1100 l) oraz 1061,08 
zł (7000 l).
 Na wzrost stawek za odbiór i zagos-
podarowanie odpadów komunalnych składa 
się wiele czynników, w szczególności:
1) zwiększona ilość produkowanych

ciąg dalszy na str. 4



Z SESJI RADY MIEJSKIEJ 

 28 października 2020 r. o godz. 
18:00 odbyła się,przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej, XXX Sesja 
Rady Miejskiej          w Łochowie, na której 
podjęto uchwały:

XXX/200/2020
 w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Łochów na 
lata 2020 – 2038. 

XXX/201/2020
 w sprawie wprowadzenia zmian   
w budżecie Gminy Łochów na 2020 r.  

XXX/202/2020
 w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości oraz 
wprowadzenia zwolnień  przedmiotowych 
w tym podatku. 

XXX/202/2020
 w sprawie zmiany uchwały Nr 
XIII/102/2019 Rady Miejskiej w Łochowie z 
dnia 9 października 2019 r. w sprawie  
przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Łochów z organizacjami poza-
rządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działa lność pożytku 
publicznego na 2020 rok.  

XXX/204/2020
 w sprawie przyjęcia Rocznego 
Programu Współpracy Gminy Łochów        
z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi  podmio tami  p rowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2021 
rok. 

XXX/205/2020
 w  sp raw ie  wyboru  me tody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących biood-
pady stanowiące odpady komunalne            
w kompostowniku przydomowym. 

INWESTYCJE ZREALIZOWANE W RAMACH 
„MAZOWIECKIEGO INSTRUMENTU AKTYWIZACJI SOŁECTW MAZOWSZE 2020”

 W roku 2020 Gmina Łochów, 
przykładem  lat ubiegłych zrealizowała 
inwestycje dofinansowane z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w kolejnych 
sołectwach. Tym razem udało się skorzystać  
z tych środków następującym sołectwom: 
Jerzyska, Kaliska, Karczewizna, Łopianka,  
Samotrzask.
 W ramach zadania  „Rozbudowa 
oświetlenia drogowego drogi gminnej 
Jerzyska-Łosiewice” wykonano 700 mb 
energooszczędnego oświetlenia drogowego. 
Wartość całkowita zadania: 21 648,00 zł,       
w tym środki  budżetu Województwa 
Mazowieckiego 10 000,00 zł, środki Funduszu 
Sołeckiego 11 648,00 zł.
 W sołectwie Kaliska utworzono 
boisko na działce gminnej w Kaliskach oraz 
zakupiono wyposażenie na plac zabaw przy 
świet l icy. Wartość całkowita zadania            
36 777,00 zł , w tym środki  budżetu 
Województwa Mazowieckiego 10 000,00 zł, 
środki Funduszu Sołeckiego 20 100,00 zł         
i środki własne 6 677,00 zł.
 Sołectwo Karczewizna w ramach 

zadania „Zakup i montaż wiat przystankowych                                        
w miejscowości Karczewizna” zyskało 2 wiaty 
przystankowe, z których będą korzystać 
okoliczne dzieci czekające na autobus 
szkolny jak i mieszkańcy wsi Karczewizna 
dojeżdżający autobusami do pracy czy też do 
miasta Łochów. Wartość całkowita zadania:    
9  000 ,00  z ł ,  w  tym ś rodk i  budże tu 
Województwa Mazowieckiego 4 500,00 zł, 
środki Funduszu Sołeckiego 4 500,00 zł.
 W ramach zadania „Utworzenia 
boiska sportowego w sołectwie Łopianka” 
wykonano boisko trawiaste (uporządkowanie 
terenu i wysiew trawy) oraz zakupiono do 
niego wyposażenie w postaci bramek, 
piłkochwytów i słupków. Wartość całkowita 
zadania: 27 921,00 zł, w tym środki budżetu 
Województwa Mazowieckiego 10 000,00 zł, 
środki Funduszu Sołeckiego 17 921,00 zł.
 Natomiast w miejscowości Samo-
trzask rozbudowano oświetlenie drogowe. 
Wartość całkowita zadania: 19 622,19 zł,        
w tym środki budżetu Województwa Mazo-
wieckiego 9 811,09 zł, środki Funduszu 
Sołeckiego 9 811,10 zł.

MIAS 2020

 W tym roku ze względu na pandemię 
koronawirusa obchody Narodowego Święta 
Niepodległości były inne niż w poprzednich 
latach. 

Bez udziału mieszkańców burmistrz Robert 
Gołaszewski wraz z zastępcą Małgorzatą 
Łotarską i Przewodniczącym Rady Miejskiej 
w Łochowie Sławomirem Ryszawą złożyli 
kwiaty pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego    
w Kamionnie i pomnikiem I.J. Paderewskiego 
w Łochowie. 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 



Z SESJI RADY MIEJSKIEJ 

XXX/206/2020
 w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/123/2019 Rady Miejskiej w Łochowie   
z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości. 

XXX/207/2020
 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XVII/125/2019 Rady Miejskiej w Łochowie  
z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie  
szczegółowego sposobu i  zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.
 

XXX/208/2020
 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XX/145/2020 Rady Miejskiej w Łochowie  
z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie Gminy Łochów     
w 2020 roku. 

więcej na www.bip.gminalochow.pl

 W ramach zadania pn. "Usuwanie 
azbestu z gminy Łochów w 2020 roku" 
Gmina Łochów pozyskała z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie dotację w kwocie 
29.589,84 zł (całkowita wartość zadania: 
29.589,84 zł). Umowę pomiędzy Gminą 
Łochów a WFOŚiGW w Warszawie             
(z siedzibą przy ul. Ogrodowej 5/7) podpisano 
w dniu 02.09.2020r. W wyniku realizacji 
zadania zebrano i poddano utylizacji 
103,000 Mg odpadów zawierających 
azbest. 

 Tegoroczny Ogólnopolski Hubertus Węgrowski im. prof. Jana Szyszki odbył się 
17 i 18 października przy Pałacu i Folwarku w Łochowie. Honorowy patronat nad 
Hubertusem objął minister środowiska.

 Pierwszy dzień „Huberusa” przezna-
czono na polowania w wyznaczonych 
obwodach i ceremoniał ślubowania. Drugi 
dzień obchodów rozpoczął się o godz. 12.00 
od uroczystej parady, a tuż po niej odprawiona 
została okol icznościowa msza, którą 
koncelebrowali m.in.: Biskup Drohiczyński 
Piotr Sawczuk, Biskup Senior Antoni 
Pacyfik Dydycz i o.Tadeusz Rydzyk. 
 Oprawę muzyczną wykonał Cen-
tralny Zespół PZŁ pod przewodnictwem 
Mieczysława Leśniczaka.
 Ze względu na przepisy sanitarne 
związane z pandemią koronawirusa nie odbył 
się planowany jarmark hubertowski.
Odwołane zostały także:  pokazy sokolników    
i psów myśliwskich, pogoń za lisem, degus-
tacja dziczyzny oraz prezentacja dorobku 
Lasów Państwowych i Polskiego Związku 
Łowieckiego.

 W rocznicę śmierci prof. Jana 
Szyszki nagrodę jego imienia otrzymali: Adam 
Stępniak, wieloletni myśliwy oraz Grażyna 
Zagrobelna, dyrektor Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Krośnie. 
Za „towarzyszenie śp. prof. Janowi Szyszce    
w głoszeniu prawdy o wartości polskich lasów, 
polskiego łowiectwa i polskiej ziemi” nagrodę 
otrzymało także Radio Maryja i Telewizja 
Trwam.  
Dyrektor Generalny Lasów Państwowych      
w imieniu wszystkich dyrektorów regionalnych 
odznaczył bp. Piotra Sawczuka Kordelasem 
Leśnika Polskiego w podziękowaniu za 
duchowe wsparcie.
 Organizatorami Ogólnopolskiego 
Hubertusa Węgrowskiego byli: Dyrekcja 
Generalna LP w Warszawie, Zarząd Główny 
PZŁ, Fundacja Ekologiczne Forum Młodzieży   
i Gmina Łochów.

HUBERTUS’2020

 Od 1999 roku Kapituła Medalu 
Heleny i Ignacego Jana Paderewskich 
przyznaje medale najbardziej zasłużonym dla 
Ziemi Łochowskiej. 
 W tym roku Kapituła w składzie: 
Robert Gołaszewski, Sławomir Ryszawa, 
Tadeusz Krupa, Małgorzata Siuchta, Marek 
Górniaczyk, Alina Grądzka, Artur Lis, 
Małgorzata Łotarska, Małgorzata Kozioł na 
posiedzeniu 19 października 2020 roku 
postanowiła przyznać Medale H.i I.J. 
Paderewskich następującym osobom:            
w  kategorii: Zasłużony dla kultury - Robert 

Lipka;  w kategorii: Nauczyciel Roku - Danuta 
Bożena Ładniak; w kategorii: Samorzą-
dowiec Roku - Zuzanna Bańska; w kategorii: 
Wychowawca -  Przyjaciel Dzieci  i Młodzieży 
- Aldona Porydzaj i Renata Zapaśnik;         
w kategorii: Wolontariusz roku - Małgorzata 
Strąk, grupa wolontariuszek pomagająca 
bezdomnym zwierzętom: Małgorzata 
Kowalska, Grażyna Dzięcioł, Marta 
Powierża, Łucja Lenartowicz; w  kategorii: 
Zasłużony dla Ochrony Zdrowia - Dr Janina 
Puścion – Roszkowska; w kategorii: 
Zasłużony dla Ziemi Łochowskiej - Mirosław 
Widlicki Prezes ŚZŻ AK „Warszawa Wschód” 
i Jerzy Derlicki Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Łochów. 
 Na posiedzeniu Kapituły ustalono, 
że termin wręczania medali, ze względu na 
przepisy sanitarne związane z pandemią 
koronawirusa, zastaje przeniesiony z 11 
listopada 2020 roku na pierwszy możliwy 
termin po ustaniu pandemii SARS COV -2. 

MEDALE PADEREWSKICH ZA 2020 ROK PRZYZNANE USUWANIE AZBESTU Z GMINY 
ŁOCHÓW W 2020 ROKU



BURMISTRZ ŁOCHOWA ROBERT GOŁASZEWSKI
Burmistrz i Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w sprawach dotyczących Gminy oraz skarg               
i wniosków dotyczących Gminy Łochów w każdy wtorek w godz. 13.00 - 17.30.

Uprzejmie prosimy o uzgadnianie terminu i godziny Państwa spotkania z Burmistrzem lub Zastępcą 
Burmistrza pod numerem telefonu 25 643 78 06 lub adresem e-mail: sekretariat@lochow.pl

www.gminalochow.pl
e-mail: 
kancelaria@gminalochow.pl 
sekretariat@lochow.pl

URZĄD MIEJSKI W ŁOCHOWIE
Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów
tel: 25 64 37 800
tel./fax: 25 64 37 883  

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO W ŁOCHOWIE
poniedziałki, wtorki i czwartki  - w godz.:  8.00 - 16.00 • środy  - w godz.:  8.00 - 17.00 • piątki  - w godz.:  8.00 - 15.00

URZĄD MIEJSKI TELEFONY

BIURO OBSŁUGI MIESZKAŃCA
tel. 25 643 78 00

BIURO BURMISTRZA ŁOCHOWA

tel. 25 643 78 00 wew. 806
sekretariat@lochow.pl

SKARBNIK - MARIA KOMUDA

tel. 25 643 78 00 wew. 803
skarbnik@gminalochow.pl

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ 
(MGOPS) 

Sekretariat MGOPS 
I Piętro Urzędu Miejskiego 
pok. Nr 115

tel. 25 643 78 41
fax. 25 643 78 45
sekretariat@mgops.gminalochow.pl

WYMIAR PODATKÓW

tel. 25 64 37 824

GOSPODARKA NIERUCHOM.
I ZAGOSPODAROWANIE 
PRZESTRZENNE

tel. 25 64 37 811

GEODEZJA GMINNA

tel. 25 64 37 833

DOWODY OSOBISTE

tel. 25 64 37 832

EWIDENCJA LUDNOŚCI

tel. 25 64 37 831

DROGI

tel. 25 64 37 816

OCHRONA ŚRODOWISKA

tel. 25 64 37 813

PROMOCJA GMINY

tel. 25 64 37 814

LIST KOMISARZA SPISOWEGO DO MIESZKAŃCÓW GMINY ŁOCHÓW

Drodzy Mieszkańcy,

 Tylko do końca listopada potrwa Powszechny Spis Rolny. To dla naszej gminy bardzo ważne 
badanie – dzięki danym zebranym w spisie będziemy wiedzieć, ilu mamy rolników, jakie są ich potrzeby i jak 
możemy im pomagać. Dlatego bardzo liczę na to, że każdy użytkownik gospodarstwa rolnego mieszkający  
w naszej gminie podejdzie do tego obowiązku poważnie i spisze swoje gospodarstwo rolne. 

 Dlaczego tak gorąco o to apeluję? Jeśli w spisie nie weźmie udziału każda osoba do tego 
zobowiązana, dane nie będą dostatecznie miarodajne, a my w gminie będziemy mieli bardzo trudne 
zadanie, żeby wspierać naszych rolników. Nie da się przecież prowadzić skutecznych działań skierowanych 
do rolników, jeśli nie mamy o nich dostatecznej wiedzy. Dodatkowo, im więcej rolników z naszej gminy 
spisze się przez Internet, tym większa szansa na wygranie atrakcyjnych nagród (sportowych                         
i edukacyjnych) przeznaczonych dla naszych szkół i przedszkoli, do wykorzystania na zajęciach przez 
nasze dzieci czy wnuki. 

 Wśród mieszkańców naszej gminy są zapewne osoby, które zastanawiają się, czy podlegają 
obowiązkowi spisowemu. Prowadzą na przykład działalność rolniczą na małą skalę lub mają grunt rolny, 
którego nie użytkują. W takich przypadkach należy kontaktować się z infolinią spisową dostępną pod 
numerem 22 279 99 99 i wyjaśnić tę sprawę.

 W razie jakichkolwiek pytań związanych z Powszechnym Spisem Rolnym zachęcam też 
serdecznie do kontaktu z Infolinią spisową oraz z Sołtysami naszej gminy, którzy chętnie udzielą informacji. 

Na koniec podkreślę to wyraźnie: dla naszej gminy liczy się każdy wypełniony formularz!

        Gminny Komisarz Spisowy

odpadów i znaczny udział bioodpadów oraz 
pozostałości po segregacji (w roku 2019 przeciętny 
mieszkaniec gminy wyprodukował 23,5 kg 
miesięcznie odpadów, w 2020 roku do 30.09.2020 
wskaźnik ten wynosi 24,5 kg),
2) brak konkurencji (oferty złożyły tylko 2 
firmy, podczas gdy na zadania inwestycyjne wpływa 
po kilkanaście ofert), 
3) problemy ze sprzedażą tzw. surowców 

wtórnych, przy jednoczesnym wzroście wymaga-
nych poziomów odzysku (z 30 do 50%),
4) brak możliwości ograniczenia ilości 
odbieranych bioodpadów (w szczególności 
bioodpadów np. do 2 worków, jak to było w 2019 
roku),
5) wzrost płacy minimalnej.
Koszty systemu gospodarki odpadami powinny się 
finansować z uzyskanych wpłat.

c.d. ZMIANA STAWEK ZA ODPADY W 2021 ROKU 
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